MUNICÍPIO DE PÉROLA
Estado do Paraná

Av. Dona Pérola Byington, nº 1800  –  Centro  –  CEP:  87540-000  –  CNPJ: 81.478.133/0001-70
                       Fone: 44 3636-8300  –  e-mail: adm@perola.pr.gov.br – Pérola – Paraná.

DECRETO N° 332, de 28 de Novembro de 2018.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA
DOS MEMBROS DO CONSELHO
MUNICIPAL DE CULTURA DE PÉROLA-
PR.

O Prefeito Municipal de Pérola, Estado do Paraná, Sr. Darlan Scalco,
no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei nº 2582, de 03 de Outubro de
2018 de criação do Conselho Municipal de Cultura em vigor,

 DECRETA:

Art. 1° - Ficam nomeados os Conselheiros e Suplentes abaixo relacionados para compor o novo
Conselho Municipal de Cultura do município de Pérola/PR, com prazo de 2 anos:

a) 1 (um) representante da Divisão de Cultura;

TITULAR:

ROBSON LACERDA FERRARI

RG: 8.748.847-0

CPF: 061.477.449-76

SUPLENTE:

MARIA SONIA CELINI

RG: 4.198.033-8

CPF: 655.768.709-30

b) 1 (um) representante da Biblioteca Cidadã Professora Odair de França Lanza;

TITULAR:

ROBENIA COELHO DE OLIVEIRA

RG: 6.751.079-8

CPF: 906.112.419-00

SUPLENTE:

ELIANDRA DOS SANTOS AGUIAR

RG: 6.575.613-7

CPF: 024.402.859-

mailto:adm@perola

MUNICÍPIO DE PÉROLA
Estado do Paraná

Av. Dona Pérola Byington, nº 1800  –  Centro  –  CEP:  87540-000  –  CNPJ: 81.478.133/0001-70
                       Fone: 44 3636-8300  –  e-mail: adm@perola.pr.gov.br – Pérola – Paraná.

c) 1 (um) representante do Centro Cultural Prefeito Elizeu Lannes do Carmo;

TITULAR:

JONATHAN FELIPE RAMOS GALLO

RG: 13.871.401-2

CPF: 096.186.729-99

SUPLENTE:

JOÃO ROBERTO FABRI

RG: 6.189.368-7

CPF: 024.206.179-67

d) 1 (um) representante da APAE (Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais);

TITULAR:

CLAUDIA CALIANI SCALCO SOUZA

RG: 6.573.830-9

CPF: 028.927.169-00

SUPLENTE:

ROSICLEI BATALHA SCALCO

RG: 7.331.166-7

CPF: 028.954.269-37

e) 1 (um) representante da APAM (Associação de Proteção e Amparo ao Menor);

TITULAR:

DERCIO MARCELINO DOS SANTOS

RG: 11.154.340

CPF: 877.202.138-15

SUPLENTE:

JOÃO LUIZ RONCOLATO

RG: 1.892.521-4

CPF: 328.813.989-87

mailto:adm@perola

MUNICÍPIO DE PÉROLA
Estado do Paraná

Av. Dona Pérola Byington, nº 1800  –  Centro  –  CEP:  87540-000  –  CNPJ: 81.478.133/0001-70
                       Fone: 44 3636-8300  –  e-mail: adm@perola.pr.gov.br – Pérola – Paraná.

f) 1 (um) representante da Rede Estadual de Ensino – Ensino Fundamental – anos finais,

Ensino Médio, Educação de Jovens e Adultos e/ou Ensino Profissionalizante;

TITULAR:

SONIA JACOMELI SILVA

RG: 4.428.123-6

CPF: 021.771.909-08

SUPLENTE:

ROSILENE BRESSAN FUENTES

RG: 4.238.826-2

CPF: 700.492.979-53

g) 1 (um) representante da Rede Municipal de Ensino – Educação Infantil;

TITULAR:

JULIANA HUNGARO DE SOUZA

RG: 7.303.656-9

CPF: 035.285.119-82

SUPLENTE

JÉSSICA DIAS LADEIRA

RG: 10.729.142-3

CPF: 080.712.799-00

h) 1 (um) representante da Rede Municipal de Ensino – Ensino Fundamental – anos iniciais;

TITULAR:

LUCIMARA SIMONATO MILANI BONIN

RG: 4.484.726-4

CPF: 034.701.149-78

SUPLENTE:

FRANCIELE PICCININ RISSATO MARTINS

RG: 7.165.953-4CPF: 033.475.009-1

mailto:adm@perola

MUNICÍPIO DE PÉROLA
Estado do Paraná

Av. Dona Pérola Byington, nº 1800  –  Centro  –  CEP:  87540-000  –  CNPJ: 81.478.133/0001-70
                       Fone: 44 3636-8300  –  e-mail: adm@perola.pr.gov.br – Pérola – Paraná.

i) 2 (dois) representantes da Área Cultural;

TITULAR:

LUANA BICUDO SILVA

RG: 13.480.968-0

CPF: 096.391.169-47

SUPLENTE:

BRUNO AUGUSTO SILVERIO

RG: 7.789.973-1

CPF: 059.980.539-07

TITULAR:

RONIE IVAN DE OLIVEIRA

RG: 7.626.213-6

CPF: 007.552.139-39

SUPLENTE:

TIAGO BATISTA SILVA REIS

RG: 10.726.391-8

CPF: 061.342.499-98

j) 1 (um) representante da Associação Cultural de Pérola;

TITULAR:

LUCIANA PERISSATO DE ANDRADE CORNÉLIO

RG: 9.682.514-5

CPF: 051.145.709-00

SUPLENTE:

JOSIANE PERISSATO CUETO MORETTO

RG: 13.561.656-7

CPF: 066.892.509-46

Art. 2° - O Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

DARLAN SCALCO
PREFEITO MUNICIPAL

mailto:adm@perola